
انورقرقاش،چهمیدانیم؟ از

یک پیام رسان تاریخی 
 در میانه سیاست پرتلاطم خاورمیانه، انور قرقاش، 
غافلگیرکننده  نقشی  با  اماراتی،  برجسته  دیپلمات 
ترامپ،  دونالد  از  نامه ای  انتقال  آمد:  صحنه  به 
رئیس جمهور آمریکا، به ایران. قرقاش از یک خانواده  
رگان در دبی به یکی از معماران دیپلماسی مدرن  باز
امارات و حالا پیام رسان میان 2 دشمن دیرینه تبدیل 
شده است. اما قرقاش از کجا برآمد و چگونه به ترامپ 

نزدیک شد؟
دبیتاکمبریج  از

با   2۰۰۶ سال  در  رسمی  سیاست  به  قرقاش  ود  ور 
انتصاب به عنوان وزیر مشاور در امور شورای ملی فدرال 
آغاز شد و در فوریه 2۰۰۸ به وزارت مشاور در امور خارجه 
2۰2۱ ادامه یافت و او را به یکی از  که تا  رسید، نقشی 
تأثیرگذارترین چهره های دیپلماسی امارات بدل کرد. 
که صعود  گزارش داد  در همین راستا نیویورک تایمز 
او نه از سر شانس، بلکه نتیجه  ترکیبی از تحصیلات، 
کم بود. پیش از این، او  تجربه، و نزدیکی به خاندان حا
مثل ستاره ای در حال طلوع بود، و پس از آن، به اعتماد 

محمد بن زاید، رئیس جمهور امارات، تبدیل شد.
قرقاشوترامپ

 انور قرقاش و دونالد ترامپ، دو مردی که از دو دنیای 
متفاوت می آیند، در محل منازعه هسته ای ایران به هم 
رسیدند. اما آشنایی آنها به سال 2۰۱۶ بازمی گردد، وقتی 
امارات، مثل دیگر متحدان آمریکا، با تیم های انتخاباتی 
هر دو نامزد ریاست جمهوری ارتباط برقرار کرد. عربین 
بیزنس، مستقر در امارات، به نقل از توییتی از قرقاش 
نوشت: »مثل دیگر دولت های دوست آمریکا، مقامات 
اماراتی با مشاوران هر دو کمپین در سال 2۰۱۶ تماس 
درک  را  نامزدها  خارجی  سیاست  مواضع  تا  داشتند 
کنند.« پیش از این، این مثل تلاشی برای پیش بینی 
آینده بود، و پس از آن، پیروزی ترامپ این رابطه را 
عمیق تر کرد. اما چرا قرقاش برای این مأموریت انتخاب 
گی  شد؟ فارن پالیسی، تحلیل کرده که او به دلیل سه ویژ
برجسته انتخاب شد: تجربه  دیپلماتیک، نزدیکی به 
کره در شرایط بحرانی. او در  واشنگتن، و توانایی مذا
عادی سازی روابط امارات با اسرائیل در 2۰2۰ نقش داشت 
و روابط شخصی اش با مقامات آمریکایی، از جمله دیدار 
با استیو ویتکوف، فرستاده خاورمیانه ای ترامپ، در 
ابوظبی در ۱۱ مارس، او را به گزینه ای ایده آل تبدیل کرد. 
کسیوس نیز گزارش داد که این دیدار زمینه ساز تحویل  ا
نامه بود. پیش از این، او مثل دیپلماتی بود که در سایه 
گی هایش از جمله  کار می کرد و پس از آن به دلیل ویژ
، مهارت در میانجی گری، و اعتماد  آرامش تحت فشار
آمریکا و امارات، او را به پیام رسان این لحظه  تاریخی 

بدل کرد.
مأموریتحساس

 وقتی قرقاش با عباس عراقچی در تهران دیدار کرد، 
را  پیام  تا  هستیم  اینجا  »ما  گفت:  محتاط  لحنی  با 
برسانیم و گفت وگوها را تسهیل کنیم.« این نقل   قول، 
از گزارش تایمزاسرائیل، نشان دهنده  رویکرد عملگرای 
او بود. پیش از این، این مثل تلاشی برای کاهش تنش 
گفت وگوها ادامه دارد و ما  بود، و پس از آن، او افزود: »
ثبات منطقه هستیم.« عراقچی  برای  راهی  به دنبال 
کره برابر هستیم،  هم پاسخ داد: »ما همیشه آماده مذا
!« این نقل قول از الجزیره، به مثابه یک  اما نه زیر فشار
بن بست دیپلماتیک بازنمایی شد، اما قرقاش با لبخند 
همیشگی اش فقط بیان داشت: »نقش ما انتقال پیام 
است، تصمیم با تهران است.« پاسخی که باردیگر سبک 

دیپلماسی محتاطانه اش را برجسته کرد.
سبکدیپلماسی

 ،  قرقاش مردی نیست که با هیاهو پیش برود. گلف نیوز
جلسات  در  او  که  نوشت  او  گی  ویژ این  توصیف  در 
خصوصی با لبخندی محتاط و کلماتی سنجیده عمل 
می کند. پیش از این، این مثل امضایی بر رفتارش بود، 
و پس از آن، این سبک در تهران به کارش آمد. او سخنور 
است، اما نه با فریاد؛ کلماتش مثل قدم هایی روی یخ 
نازک  هستند. منتقدانش او را تندرو می خوانند آنچنان 
که بی بی سی فارسی، در ۱۱ مارس گزارش داد که برخی 
مواضع اش علیه ایران را جنگ طلبانه می دانند، اما 
نزدیکانش او را عملگرایی می بینند که ثبات را به هر چیز 

ترجیح می دهد.
 میانجیگریامارات

که امارات از یک   سفر قرقاش مثل لحظه ای است 
در  کرد.  جهش  جهانی  بازیگری  به  منطقه ای  قدرت 
کرات حیاتی است:  شرایطی که نقش امارات در این مذا
کشوری که با آمریکا متحد است، با ایران تجارت دارد 
تهران  بین  پلی  می تواند  بسته،  پیمان  اسرائیل  با  و 
، در این باره  و واشنگتن باشد. میدل ایست مانیتور
نوشت که روابط تجاری دبی و ایران که بیش از یک قرن 
قدمت دارد، این نقش را تقویت می کند. ناظران سیاسی 
گر ایران رد کند،  می گویند این میانجی گری ریسک دارد. ا
امارات ممکن است متهم به همراهی با تهدیدات شود؛ 
گر موفق شود، می تواند تنش ها را کم کند. تحلیلگران  ا
می گویند امارات با این حرکت هم ایران را آزمایش می کند 
و هم جایگاهش را نزد آمریکا و متحدانش بالا می برد. 
پیش از این، این مثل قماری دیپلماتیک بود و پس 
از آن، موفقیتش به انعطاف تهران و جدیت واشنگتن 

بستگی دارد.
لبهتاریخ  مردیدر

 انور قرقاش، از دبی تا تهران، حالا در تقاطع تاریخ 
واشنگتن  است.  ایستاده  آمریکا  و  ایران  پرمناقشه 
را  او  می تواند  مأموریت  این  که  کرده  تحلیل  پست، 
تعریف کند. پیش از این، او مثل سیاستمداری بود که 
کم امارات رشد کرد و پس از آن،  در سایه  خاندان حا
حالا پیام رسانی است که جهان را به تماشا واداشته. 
کره ای شکل بگیرد، او معمار صلحی شکننده  گر مذا ا
گر نه، شاید نامی در حاشیه  یک بحران  خواهد بود؛ ا
دیده شود. در هر حال، او با این نامه، امارات را به قلب 

یکی از بزرگ ترین چالش های زمانه برد.

 آرمانملی-حمیدشجاعی:حقوق مردم از مسائل و 
مفاهیمی است که هر چند بسیار در خصوص آن در مقاطع 
مختلف صحبت شده؛ اما هر اندازه که در این حوزه شاهد 
صحبت ها و وعده های مختلف بودیم؛ اما در عمل کمتر 
شاهد پرداختن به این مساله بوده ایم. هر چند که فصل سوم 
قانون اساسی به طور موسع در خصوص حقوق ملت صحبت 
کرده است و همگان باید در راه پاسداری و اجرای از این میثاق 
ملی تلاش کنند؛ اما شاهدیم که در این حوزه کوتاهی های 
بسیاری صورت گرفته و می گیرد. آنچه مسلم است حقوق 
و آزادی های فردی و اجتماعی، همواره از مسائلی است 
که همواره چالش هایی پیرامون آن وجود داشته است. در 
مقاطعی از زمان بیشتر به آن پرداخته شده و در مقاطعی 
دیدگاه مضیق تر و محدودتری نسبت به آن وجود داشته 
است. اما صرف اعلام حقوق و آزادی ها در قوانین اساسی و 
عادی به تنهایی نمیتواند برای تحقق آن کافی باشد، برای 
اجرای حقوق شهروندان و پاسداشت آزادی های مشروع، 
به سازوکارها و ابزارهایی نیاز است که آنها را تضمین کند. 
از همین رو نیز بند 2 اصل ۱5۶ قانون اساسی، در خصوص 
حقوق عامه در سه فاز شناسایی و ادای حقوق عامه، احقاق 
و ایفای این حقوق و اقامه و احیای آن است و گسترش عدل 
و آزادی های مشروع به عنوان یکی از وظایف قوه قضائیه 
شمرده شده است. اما حال این پرسش به وجود می آید که 
اساسا حقوق عامه چیست؟ باید گفت: هر چند حقوق عامه 
کنون قوه  در قوانین موضوعه تعریف نشده ولی آنچه که هم ا
قضائیه در دستورالعمل، نظارت و پیگیری تعریف می کند این 
است که حقوق عامه همان حقوق مقرر در قانون اساسی و 
قوانین موضوعه است که نقض آن ابعاد یک محله، منطقه 
یا یک شهر را در معرض آسیب و خطر قرار می دهد که در این 
رابطه می توان به نقض حقوق زیست محیطی، سلامت و 
امنیت انسانی و استاندارد های اجباری اشاره کرد. اما شاید 
مسائل دیگری را نیز بتوان در زمره این حقوق در نظر گرفت و 
ک است که باید  از جمله مهم ترین آنها مساله قانون هوای پا
بررسی شود طی ماه ها و سال های اخیر چه میزان در این 
ک برای جامعه  حوزه بحث و بررسی شده و چه میزان هوای پا
محقق شده است و دستگاه هایی که به انحاء مختلف مانع از 
این مهم شدند با چه ادله ای بدین کار پرداخته و چه پاسخی 
در این خصوص داشته اند. از سوی دیگر در این میان با 
مفهوم دیگری تحت عنوان حقوق شهروندی مواجهیم که 
از آن تحت عنوان حقوق فطری ملت یاد می شود و دولت ها 
برخورداری  مثل  حقوقی  هستند.  آنها  رعایت  به  مکلف 
شهروندان از بستر اینترنت که دولت باید آن را به نحو احسن 
تامین کند. اردیبهشت ماه سالجاری بود که قاسمی مدیرکل 
حمایت از حقوق عامه قوه قضائیه در این خصوص اظهارکرد: 
»بعضی از موارد نقض حقوق عامه، ضمانت اجرا دارند، ولی 
برای بسیاری از موارد نقض حقوق عامه و نقض حقوق 
ج در قانون اساسی ضمانت اجرا وجود ندارد که این  مندر
لایحه برای مواردی که در قانون مسکوت مانده بود و ضمانت 
اجرا نداشت، ضمانت اجرا پیش بینی کرده است.« حال اینکه 
در این میان دولت یا دستگاه قضائی تا چه اندازه توانسته 
در این مهم یا سایر مسائلی که در حوزه حقوق شهروندی 
ج در فصل سوم قانون اساسی عملکرد  یا حقوق عامه مندر
موفقیت آمیزی داشته باشد قضاوت با جامعه است که به 

طور ملموس با این مسائل در ارتباط است. 

تاراهکار تفسیر از
 همان طور که گفته شد مفهوم حقوق عامه تفسیر بسیار 
ح است.  موسعی دارد و نظرات مختلفی در خصوص آن مطر
عده ای آن را ناظر بر حقوق و منافع عمومی دانسته اند و 
بــرخــی از حقوقدانان نیز در تعریفی مشابه حقوق عامه را 
حق جامعه بر نظم عمومی و امنیت شهروندان دانسته اند. 
اما عده ای نیز معتقدند: حقوق عامه اعم است از حقوق 
اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، دفاعی، اقتصادی، قضائی و... 
از کلی ترین تا جزئی ترین مصادیق. اما مساله اینجا است که 
برای تحقق این حقوق دولت و به ویژه دستگاه قضائی چه 
عملکردهایی و برنامه هایی می توانند داشته باشند. آنچه 
مسلم است احیای حقوق عامه را به معنای حفظ و تضمین 
حقوق آحاد جامعه است و مهم تر از آن اجرای صحیح 
آن است که می تواند بسیار موثر باشد. هر چند که بحث 
احیای حقوق عامه، گسترش عدل و آزادی های مشروع 
کید رئیس  در سند تحول قضائی نیز آمده است و مورد تا
دستگاه قضا نیز بوده است. به نظر می رسد با تدوین و اجرای 
قوانین مناسب، تقویت سیستم قضائی، مشارکت اجتماعی 
مثل: تشویق و تسهیل مشارکت مردم در تصمیم گیری ها 
و سیاست گذاری ها از طریق مکانیزم های دموکراتیک و 
پاسخگویی دولت و مسئولان با ایجاد سازوکار هایی برای 
پاسخگویی و شفافیت در عملکرد نهاد های دولتی و عمومی 
و همچنین تقویت رسانه های مستقل می توان بسیار بیشتر 
و بهتر احیای حقوق عامه را ناظر بر تضمین حقوق آحاد 

جامعه پیش برد. 
رعایتحقوقعامه

 یک حقوقدان در خصوص حقوق عامه و عملکردها 
نهادهای مختلف در خصوص آن اظهار داشت: حقوق عامه 
در واقع به مجموعه ای از حقوق و امتیازات و ارزش هایی تلقی 
می شود که متعلق به مردم یک کشور است. دولت ها می آیند 
گر به فرض خود درست عمل کنند یکی از این  و می روند و ا
تکالیف حفظ این امتیازات و این حقوق و در واقع افزایش 

و تقویت این حقوق است. علی نجفی توانا به »آرمان ملی« 
گفت: انفال، مراتع، جنگل ها، رودخانه ها، دریاها، کوه ها، 
دره ها، بستر رودخانه ها، معادن و تمام امتیازاتی که متعلق 
به ملت است. در مقابل حقوق و آزادی های مردم اندکی 
متفاوت است و هرچند در بخشی با حقوق عامه همپوشانی 
دارد، اما از جهات مختلف می توان به مواردی اشاره کرد که 
نهاد و بنیادش در طبیعت و ذات حقوق یک ملت قرار دارد، 
اما به تدریج با توجه به مبارزاتی که مردم آزادیخواه در طول 
تاریخ رژیم های استبدادی دیکتاتوری خودکامه انجام دادند 
کید قرار دادند که در  آزادی هایی را در منشور و میثاق ملی تا
اعلامیه حقوق بشر در کنوانسیون های بین المللی از جمله 
میثاقین این حقوق آمده است. وی افزود: در اساسنامه 
کشورها از جمله کشور ما هم به آزادی بیان، آزادی مطبوعات، 
آزادی تردد، عدم تفحص در زندگی خصوصی، عدم بازداشت 
خودسرانه، عدم دخالت نیروهای نظارتی و امنیتی در کار قوه 
قضائیه و تامین معیشت، اشتغال، مسکن، آموزش مجانی، 
بهداشت مجانی و در واقع آنچه که یک انسان آزاده در یک 
جامعه خواهد داشت در قانون اساسی به آن اشاره شده در 
دنیا به عنوان حقوق بشر شناخته می شود در قالب حقوق 
و آزادی های ملت تلقی کرد. این وکیل پایه یک دادگستری 
بیان کرد: در قانون اساسی از اصل ۱۹ به بعد در این خصوص 
به صراحت پیش بینی شده و می توان در کنار آنچه که در 
قانون اساسی به عنوان حقوق عامه شناخته شده از جمله 
کم امانتدار آن  حقوق امتیازات یک ملت دانست که نظام حا
است. وی افزود: هرگاه مسئولان یک کشور ثروت اندازی کنند، 
روح آزادی های مردم را محدود کنند و در واقع مسئولان کشور 
گر یک فردی اعتراض  در یک امنیت قرار بگیرند در حالی که ا
بکند مجازات می شود این تجاوز به حقوق اساسی مردم 
است. از طرف دیگر دادن معادن به اشخاص خاص، تصرف 
کناره های رودخانه ها، کوه ها، گردنه ها و در واقع اراضی بایر 
فروختن جنگل ها و گرفتن جنگل ها همه اینها در حقیقت 

نشانه این است که حقوق عامه رعایت نشده است. 
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»آرمانملی«توجهبهصیانتواحیایحقوقعامهرابررسیمیکند

سایهبیتوجهی حقوقمردمزیر
علینجفیتوانادرگفتوگوبا»آرمانملی«:تصرفمعادنوحریمرودخانههانشانمیدهدکهحقوقعامهرعایتنشدهاست

کوتاه،  از دِرنگی  پس  گروهسیاسی: آرمانملی-  
خاورمیانه مجدد وارد وضعیت اضطراری شد. از یکسو 
اسراییل آتش بس غزه را بارها نقض کرده است و در سوی 
دیگر شاهد حملات هوایی گسترده آمریکا به یمن هستیم 
و ناآرامی ها در سوریه هم ادامه دارد. چند روز پیش برخی 
کره  که بعد از مذا از تحلیل گران پیش بینی می کردند 
آمریکا و ایران وضعیت خاورمیانه کمی آرام تر خواهد شد 
و این مقصودی است که اعراب حوزه خلیج فارس هم 
به دنبالش هستند ولی در حال حاضر شاهد شروع دوباره 
وضعیت جنگی هستیم. در این مورد با یکی از تحلیلگران 
منطقه  مصاحبه انجام داده ایم. هانی زاده معتقد است که 

حمله به یمن از جمله نقشه های اسراییل است.
 آتشِفرامنطقهایها

 حسن هانی زاده، تحلیل  گر خاورمیانه در پاسخ به 
اینکه وضعیت خاورمیانه را چگونه ارزیابی می کند، به 
 خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: »در ابتدا باید به وضعیت 
غزه اشاره کنیم که در طول 2 روز گذشته اسراییل بارها 
آتش بس را لغو کرده و به سمت مردم این باریکه آتش 
گشوده اند. با بالارفتن تعداد کشته ها و زخمی ها وضعیت 
نگران  کننده تر خواهد شد. این ها تنها نشان از نقشه های 
شوم نتانیاهو دارد. رژیم اسراییل از ابتدا به دنبال کشاندن 
جنگ به کل خاورمیانه بود.« او در ادامه همین مورد و با 
در نظرگرفتن شرایط کنونی سوریه و یمن اضافه می کند: 
»درحال حاضر می بینیم آمریکا، انگلیس و صهیونیست ها 
کرده اند. حمله  در سوریه و یمن وضعیت را پیچیده 
گسترده و بمباران های یمن باعث شهادت تعداد زیادی 
از غیرنظامیان شده است ولی کسی جوابگو نیست. این 
اقدام آنها که به یمن حمله کرده اند نشان از یک برنامه  
بازدارنده می دهد آنها می خواهند »انصارا...« در حالت 
تدافعی قرار بگیرد و نتواند به مواضع این دولت ها حمله 
کند. ناآرامی های داخلی در سوریه، بی توجهی به آتش بس 

غزه و حمله هوایی به یمن نشان می دهد که خاورمیانه 
مجدد در شعله های آتش فرامنطقه ای ها می سوزد.« 
هانی زاده با اشاره به خطری که سوریه را تهدید می کند، 
ادامه می دهد: »غربی ها به دنبال آن هستند که بتوانتد 
سوریه را به عنوان ستون فقرات محور مقاومت تضعیف 
کنند. مردم منطقه بی دفاع هستند ولی روزانه  هزاران 
تن تسلیحات وارد منطقه می شود ولی با این حال شاهد 

سکوت جامعه جهانی هستیم.«
 سفرعراقچیبهعمان

 سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در رأس هیاتی 
کرد و با سید بدر البوسعیدی همتای  به مسقط سفر 
عمانی خویش دیدار و گفت وگو کرد. وزرای امور خارجه 
ایران و عمان در این دیدار در خصوص تحولات منطقه 
به ویژه وضعیت یمن و حملات جنایتکارانه اخیر نیروهای 
آمریکایی به این کشور به بحث و تبادل نظر پرداختند. 
همچنین در این دیدار طرفین آخرین وضعیت روابط 

دوجانبه را مورد بررسی قرار دادند.
 یمنوغزه

وزارت بهداشت یمن از افزایش آمار شهدای حملات 
آمریکا به برخی از استان های یمن به ۳2 شهید و ۱۰۱ 
زخمی خبر داد که بیشتر آنان را کودکان و زنان تشکیل 
کز غیرنظامی را هدف قرار داد.  می دهند. این حمله مرا
نیروگاه برق صعده از جمله مناطق مورد هدف قرار گرفته 
است. رسانه های یمنی اعلام کردند که چهار حمله به 
شمال صنعا انجام شده که بر اثر آن ۱۰ نفر به شهادت 
رسیده و ۱۳ نفر دیگر زخمی شده اند. همچنین مناطق 
عطان و جریان در بخش سنحان در استان صنعا هم 
هدف حمله ددمنشانه قرار گرفته است. در همین راستا، 
و براساس اعلام وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه، 
اعلام کرد که طی 2۴ ساعت گذشته پیکر 2۹ شهید به 
بیمارستان منتقل شده که ۱5 شهید به تازگی از زیر آوار 

خارج شده اند و ۱۴ نفر به تازگی به شهادت رسیده است. 
در این مدت 5۱ نفر دیگر نیز زخمی شدند. لازم به ذکر 
است که هنوز هزاران نفر دیگر نیز در نوار غزه مفقود و زیر 

آوار هستند.
 ایرانمحکومکرد

 »اسماعیل بقائی«، سخنگوی وزارت امور خارجه 
حملات وحشیانه هوایی آمریکا و انگلیس به مناطق 
مختلف یمن که منجر به شهید و مجروح شدن ده ها تن 
از جمله تعدادی زن و کودک بی گناه یمنی شد را به شدت 
محکوم کرد. بقایی با اشاره به اینکه تجاوز نظامی آمریکا 
و انگلیس نقض فاحش اصول منشور ملل متحد و قواعد 
بنیادین حقوق بین الملل در خصوص منع توسل به زور 
کمیت ملی کشورها  و احترام به تمامیت سرزمینی و حا
است، مسئولیت سازمان ملل متحد و شورای امنیت 
برای مقابله با نقض و تهدید صلح و امنیت بین المللی را 

خاطرنشان کرد.
 بیانیهحزبا...

کنش به تجاوزات وحشیانه آمریکا   حزب ا... لبنان در وا
و انگلیس علیه غیرنظامیان یمنی بیانیه ای صادر کرد. در 
بخشی از این بیانیه آمده است: »تجاوز آشکار آمریکایی- 
انگلیسی علیه یمنِ شریف و عزیز که محله های مسکونی 
در صنعا، پایتخت یمن و تعدادی از استان های این کشور 
را مورد هدف قرار داده و منجر به شهادت و زخمی شدن 
غیرنظامیان بی گناه گشت را به شدت محکوم می کنیم. 
این تجاوزات در راستای تلاشی مذبوحانه برای منصرف 
کردن ملت سرافراز یمن از ادامه حمایت قهرمانانه آنها از 
ملت فلسطین و منصرف کردن آنها از ادامه فشارها برای 
رفع محاصره غزه جهت ورود کمک های انسانی به این 
باریکه، است. هدف قراردادن غیرنظامیان و تاسیسات 
حیاتی در یمن، باردیگر چهره واقعی و زشت دولت آمریکا 

را آشکار می کند«.

»آرمانملی«آخرینتحولاتمنطقهرابررسیمیکند

  بازگشت شرایط جنگی به خاورمیانه؟
حسنهانیزاده:آمریکاوضعیتمنطقهراپیچیدهمیکند

گرییکاصولگراازفشارها افشا
مخاطب نبویان، هواداران جلیلی

که این روزها، فضای سیاسی و  در حالی 
رسانه ای کشور شاهد تندروی هایی برای ابلاع 
سیدمحمود  حجاب است،  و  عفاف  فانون 
انتشار  با  پایداری،  جبهه  عضو  نبویان، 
ویدئوهایی در کانال خود در ایتا درباره حواشی 
ابلاغ قانون عفاف و حجاب گفت: »زمانی که ما 
لایحه حجاب را تصویب کردیم قبل از سقوط 
سوریه بود، قبل از شهادت سیدحسن بود و 
شرایط را می دانید. اما بر اساس اینکه مبادا 
دشمن بخواهد ایران را سوریه سازی بکند. 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی گفته است که 
فعلا جلوی هر چیزی که باعث دوقطبی سازی 

شود را باید گرفت.« 
تلاشمبهم

ایجاد  باعث  نبویان  بی سابق  اظهارات 
سوالات زیادی در میان اذهان شده است. 
خبرآنلاین نوشت؛ در همین راستا، سیدحسین 
نقوی حسینی، فعال سیاسی اصولگرا، درباره 
علیه  نبویان  محمود  اخیر  گری های  افشا
تندروها و حامیان قانون عفاف و حجاب بیان 
کرد: تا آنجا که من از آقای نبویان شناخت دارم، 
ایشان یک شخصیت واقع گرا و روشن  نگری 
هم  نقدهایی  است.  موضوعات  به  نسبت 
موضوعاتی  به  نسبت  شدیدی  بسیار  که 
چون برجام و داشت، حاصل برداشت ها و 
بررسی های خودش بود. نه از کسی تبعیت کرده 
و نه تابع جریان خاصی است. اظهارات اخیر او 
، مسائل  واقع گرایانه است. ما باید شرایط کشور
بین الملل، مناسبات بین قوا را درک کرده و در 
هر زمانی با توجه به شرایط تصمیم گیری کرده 
و اظهارنظر کنیم. وی ادامه داد: در حرف های 
آقای نبویان چند نکته مهم وجود داشت. 
بالاخره عده ای می خواهند مجلس را مقابل 
شورایعالی امنیت ملی قرار دهند. این موضوع 
مهمی است و ما امروز به شدت نیازمند وحدت 
کمیتی و  و یکپارچگی بین همه نهادهای حا
گفت: در  قوا هستیم. نماینده ادوار مجلس 
شرایط فعلی، باید درک درستی از جامعه داشته 
و متوجه باشیم که با تندروی، تهمت، توهین، 
بر  درگیری و دوقطبی سازی واقعا نمی توان 
مشکلات فائق آمد و شرایط را بهتر کرد. این 
توصیه به افرادی بود که یواش یواش به سمت 
استفاده از جملات توهین آمیز پناه برده و از 
آن ها استفاده می کنند. این موضوع در ادبیات 
سیاسی ما، خطاب قراردادن افراد با اهانت های 
کلام را  بسیار زننده عرف نیست. باید عفت 
حفظ کرد و این از نکات خوبی بود که ایشان 

مطرح کردند.
موضعپایداریها

 وی درباره مخاطب سخنان اخیر نبویان 
خاطرنشان کرد: مخاطبان او همین افراد طیف 
که وحدت ملی و  جلیلی در مجلس هستند 
منافع ملی را رعایت نمی کنند. افرادی که از لحن 
خیلی بدی برای صحبت استفاده می کنند، 
من بیانات این دوستان را می بینم خجالت 
می کشم. در حالی که خودم از افراد نقاد بسیار 
تند بودم اما از این ادبیات استفاده نمی کردم. 
این چهره سیاسی اصولگرا، درباره چنددستگی 
در میان بدنه جبهه پایداری گفت: در جبهه 
پایداری به عنوان یک جریان که طیفی را تشکیل 
می دهند، قطعا افراد تندرو، معتدل و واقعی هم 
وجود دارد. به نظرم آن بخشی که به اصطلاح 
اولین  قطعا  هستند،  واقع بین  و  معتدل تر 
نفراتی بودند که در این ماجرا موضع گرفتند و 
در روزهای آینده نیز شاهد موضع گیری های 
دیگری از این طیف خواهیم بود. نقوی حسینی 
تصریح کرد: افرادی که بالاخره نسبت به شرایط 
کشور و تحولات نگران هستند. بنابراین، بخش 
عمده ای از افراد در بین جبهه پایداری مقابل 
این تندروی ها خواهند ایستاد. این تندروی ها 
به کجا ختم خواهد شد؟ الآن چه مشکلی وجود 
دارد که با این تندروی ها بتوان آن را حل کرد. 
تندروی مشکلی را حل نمی کند و فقط منجر به 
چنددستگی، تنش، درگیری و دوقطبی سازی 
متنهی خواهد شد. حضرت آقا، بارها به این 
نکته اشاره کرده و دو قطبی سازی کاذب را نهی 
، این دوستان در مسیر  کردند. در حال حاضر

دوقطبی سازی کاذب هستند.
حمایتازتندروها

وی با اشاره به تندروی های اخیر جبهه 
پایداری درباره قانون عفاف و حجاب گفت: 
در طیف پایداری ها، یک بخشی از افراد تندرو 
هستند اما من در برخوردهای شخصی با افراد 
و شنیدن نظراتشان، می بینم که در همین 
طیف افرادی بسیار معتدل و واقع بین هم 
هستند. حال، یا اظهارنظر نمی کنند یا من 
بنابر اسم بردن ندارم. در روز سه شنبه گذشته، 
من با برخی از دوستان مشهور و نقش آفرین 
در مجلس که وابسته به این طیف هستند، 
 ، کشور که شرایط  کردم؛ می گفتند  صحبت 
شرایط خاصی است و ما این تندروی ها را 
قبول نداریم. همه باید دست به دست هم 
دهیم و مشکلات با توهین و اهانت و تجمعات 
حل نمی شود. فعال سیاسی اصولگرا درباره 
تاثیرگذاری و قدرت طیف حامی سعید جلیلی 
بیان کرد: بالاخره، آقای جلیلی در انتخابات 
پرچمدار حمایت از این طیف بود، تلاش 
می کنند تا هم در دستگاه ها و هم نهادهای 
جاپای  و  کرده  نقش آفرینی  تصمیم گیر 
خودشان را محکم کنند. با محکم شدن جای 
پایشان، با حمایت از لشکرکشی های خیابانی، 
نوع اظهارنظرها و نوع موضع گیری ها تلاش 
می کنند تا جای خود را در صحنه حفظ کنند. 

نقش خیلی کلیدی در اتفاقات دارند.


